
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 

 
 

 

DECRETO N. _271           21.12.2015 
 

 
Oggetto:   L.R. n. 11/2003   art. 24 -  Calendario Piscatorio Provinciale  
                   anno 2016 -  Modalità di  Pesca nel lago di Cavignano - Rettifica. 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTO il Calendario Provinciale di Pesca 2016 approvato con proprio decreto n. 253 
del 30.11.2015; 

 
VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di 
decreto; 
 
RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di 
poter far propria la proposta presentata; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 

 
 

DECRETA 
 
1 – di rettificare il Calendario Piscatorio provinciale anno 2016, nella parte 
regolante le modalità di pesca nel lago di Cavignano, ed approvare il seguente 
nuovo testo:  
 
 
Pesca no-kill nel lago di Cavignano: 
 

Nelle acque del “lago di cavignano” è consentito l’esercizio della sola  pesca NO - kill con 
esche naturali. E’ consentito pescare con una sola canna, ivi compresa la tecnica del carp 
fishing, armata con un solo amo. Lo stesso dovrà essere privo di ardiglione (o con il 
medesimo schiacciato) quando la distanza tra gambo e punta sia superiore a 4 mm; 

E’ vietato l’uso e la detenzione di quantità di esche e pasture superiori a 2 kg; 

E’ vietato, l’utilizzo di ancorette di ogni genere e l’utilizzo della bilancia. 

 
 

2 – di  trasmettere il presente decreto ai competenti uffici per le comunicazioni di 

rito; 

3 – di dare atto che l’adozione del presente decreto non comporta oneri a carico del 

Bilancio dell’Ente; 

- di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile; 

 
        IL PRESIDENTE 
        Paolo D’Erasmo 

 



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 

 

 

Pag. 2 

 

 



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 

 

 

Pag. 3 

 

 
 

PROPOSTA DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
 

 
Oggetto: L.R. n. 11/2003   art. 24 -  Calendario Piscatorio Provinciale  
                   anno 2016 -  Modalità di  Pesca nel lago di Cavignano - Rettifica. 
 
 
 

 
 
 

PARERE: 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma  del D. Lgs n. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole IN ORDINE alla Regolarità tecnica 
 
Espresso in data  
 
 

Il Dirigente 
_______________________ 

 

 
 
 
 
 

PARERE: 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma  del D. Lgs n. 267/2000, si esprime il seguente 
parere IN ORDINE alla Regolarità contabile: “non comporta oneri a carico del 
Bilancio dell’Ente”. 
 
Espresso in data  
 
 

Il Dirigente 
_________________________ 

 

 
 



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 

 

 

Pag. 4 

 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE PROPONENTE 
 

Premesso che: 

 Con decreto  del Presidente della Provincia n. 253 del 30.11.2015  è stato 

approvato il Calendario Piscatorio Provinciale anno 2016; 
 Si rende necessario rettificare il testo nella parte in cui vengono descritte le modalità di 

pesca no-kill (rilascio immediato del pesce pescato vivo) nel lago di cavignano, essendo  
non riportata, per errore di stampa, la parola “no” davanti a “kill” ( testo corretto:  no-kill)  
al fine di evitare interpretazioni arbitrarie delle disposizioni;  

 A tal fine si riporta il testo, riguardante il lago di cavignano, da approvare con la 
rettifica in questione: 
“Nelle acque del “lago di cavignano” è consentito l’esercizio della sola  pesca NO - 
kill con esche naturali. E’ consentito pescare con una sola canna, ivi compresa la 
tecnica del carp fishing, armata con un solo amo. Lo stesso dovrà essere privo di 
ardiglione (o con il medesimo schiacciato) quando la distanza tra gambo e punta 
sia superiore a 4 mm; 

E’ vietato l’uso e la detenzione di quantità di esche e pasture superiori a 2 kg; 

E’ vietato, l’utilizzo di ancorette di ogni genere e l’utilizzo della bilancia.” 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla suddetta rettifica; 
 

 
SI PROPONE DI ASSUMERE UN ATTO CON IL QUALE SI STABILISCE QUANTO 

SEGUE: 
 
 

1 – di rettificare il Calendario Piscatorio provinciale anno 2016, nella parte 
regolante le modalità di pesca nel lago di Cavignano, ed approvare il seguente 
nuovo testo:  
 
 
Pesca no-kill nel lago di Cavignano: 
 

Nelle acque del “lago di cavignano” è consentito l’esercizio della sola  pesca NO - kill con 
esche naturali. E’ consentito pescare con una sola canna, ivi compresa la tecnica del carp 
fishing, armata con un solo amo. Lo stesso dovrà essere privo di ardiglione (o con il 
medesimo schiacciato) quando la distanza tra gambo e punta sia superiore a 4 mm; 

E’ vietato l’uso e la detenzione di quantità di esche e pasture superiori a 2 kg; 

E’ vietato, l’utilizzo di ancorette di ogni genere e l’utilizzo della bilancia. 

                                              

2 – di  trasmettere il presente decreto ai competenti uffici per le comunicazioni di 

rito; 

3 – di dare atto che l’adozione del presente decreto non comporta oneri a carico del 

Bilancio dell’Ente; 

4 - di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile; 

      
                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                    Avv. Anna Maria Lelii 



PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 

 

 

Pag. 5 

 

 
 


